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Zdaniem kanadyjskich naukowców menopauza
pojawiła się dlatego, że mężczyźni wybierali młodsze kobiety – informuje pismo “PLOS
Computational Biology”.

Naukowcy od dawna zastanawiali się, dlaczego ludzie to jedyny gatunek, w którym osobniki rodzaju
żeńskiego nie mogą się rozmnażać przez całe życie. Na przykład w Wielkiej Brytanii kobieta
przestaje miesiączkować około 52 roku życia – ale żyje jeszcze około 30 lat.

Jedna z teorii tłumaczyła to "efektem babci” – utrata płodności miała następować w wieku, w którym
kobieta nie miała już szans na życie dość długie, aby zajmować się dzieckiem aż do jego dojrzałości
i dlatego opiekowała się dziećmi młodych, spokrewnionych matek.

Według nowej, opartej na symulacjach komputerowych hipotezy genetyków ewolucyjnych
z kanadyjskiego McMaster University, ponieważ mężczyźni woleli młodsze partnerki, płodność
kobiet w starszym wieku przestała mieć znaczenie – co doprowadziło do pojawienia się menopauzy
wraz z jej uderzeniami gorąca, nocnymi potami, zmianami nastroju i innymi nieprzyjemnymi
objawami. Kierujący badaniami prof. Rama Singh twierdzi, że coraz dłuższe życie i coraz późniejsze
macierzyństwo mogą z czasem doprowadzić do późniejszego występowania menopauzy.

Komentujący te rewelacje brytyjski ekspert Maxwell Burton-Chellew z University of Oxford
powiedział BBC, że było raczej odwrotnie - mężczyźni wybierali młodsze kobiety, ponieważ starsze
były mniej płodne.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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